
 

 

 
   Den  21. januar 2010  
 
Til Sundheds- og Omsorgsudvalget 
Københavns Rådhus 
1599 København V  
 
Høringssvar i sagen om ”Plan for midlertidige døgnpladser”  
 
Ældrerådene, der har fået indstillingen, med tilhørende bilag, til høring, fik den gennemgået meget 
illustrativt af repræsentanter fra Sundheds- og Omsorgsforvaltningen på et møde i Festsalen i De 
Gamles By den 15. januar 2010. 
 
Rådene hilser det tagne initiativ med tilfredshed, og ser frem til de forbedringer for de ældre, en 
gennemførelse vil medføre, særligt ved at undgå mange i realiteten unødige hospitalsindlæggelser, 
som i dag gennemføres, fordi der mangler reelle alternativer. 
 
Efter gennemgangen af sagen og en efterfølgende drøftelse i ældrerådskredsen er der yderligere 
følgende kommentarer til forslaget 

 Lokaliseringen af rehabiliteringspladserne hænger sammen med den administrative inddeling 
af byen, der p.t. er gældende for varetagelsen af opgaver indenfor Sundheds- og 
Omsorgsforvaltningen regi. Rådene har ikke umiddelbart overblik over, om dette giver den 
mest hensigtsmæssige bydækkende placering af pladserne. 

 Man kan tilslutte sig, at akutplejepladserne er placeret samlet for hele byen, for at give den 
optimale sygeplejemæssige assistance til beboerne. 

 Det blev på mødet oplyst, at de såkaldte selvvisiteringspladser, der efter budgettet for 2010 
videreføres, vil blive placeret i en række forskellige plejeboligbebyggelser. Rådene mener det 
er væsentlig, at der omkring sådanne pladser etableres et miljø, der er forskelligt fra et 
almindeligt plejemæssigt miljø, hvorfor det skal henstilles, at pladserne samles i noget større 
enheder end planlagt. 

 Man føler sig ikke overbevist om, at det skitserede pladsantal vil dække behovet, som ud fra 
en umiddelbar vurdering forekommer at være noget større, hvorfor det skal henstilles, at en 
evaluering gennemføres allerede efter ét år og ikke som foreslået efter 2 år. 

 Rådene forudsætter, at de pladser, der er foreslået i planen, bliver af en kvalitet i princippet 
svarende til en almindelig plejebolig 

 Man kan tilslutte sig forslaget om at der tilknyttes en lægefaglig konsulent til akutpleje-
pladserne 

 Rådene ønsker at blive inddraget i forbindelse med overvejelserne om betaling for benyttelse 
af pladserne. 

  
Der er ikke herudover bemærkninger til indstillingen. 
Denne udtalelse er tiltrådt på mødet i Ældrerådenes Formandsgruppe i dag. 
Der henvises i øvrigt til de udtalelser, de enkelte ældreråd måtte fremkomme med. 
 
Med venlig hilsen 
 
På ældrerådenes vegne 

 
Bent Johansen 
Formand 


